Em og /

/ PRESIDENTE

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO mo 124/91.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
-Ic2" 	discuuão

O Vereador que este subscreve, aten endo tu

do maisoque determinaointeresse póblico, REQUER

Douta Mesa, na forma regimental, opos ouvir o Soberano

Plenz;rio, cumpridas as formalidades legais, envio de ex

pedíente ao Chefe do Serviço de Proteço Ambiental 	da

FCEMA, solicitandb do mesmo a especial atençao, no senti

do de que providencie com a maior brevidade 	possivel,

a vinda em nossa cidade de Tecnicos do órg;o supre cita

do, pare que faça um inspeçao no valo de cerca 	de

1.200 metros, localizado na Refinaria de Sal S/A, 	con

frontando com a Estrada Velha do Arraial do Cabo, e, que

esta causando serlos transtornos a comunidade do bairro

Guarany, ocasionando uma srie de doenças infecciosas em

seus habitantes.

SALA DAS SESSÕES, 22 DE JULHO DE 1.991.

WA1M1R RODRIGUES DE LACERDA

Vereador - Autor

dben•411